Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

WDK Warehousing B.V. (hierna: WDK Warehousing).

Gegevens onderneming

6

22-10-2024
F.10/23/193
NL:TZ:0000290722:F003
27-06-2023

mr. C.G.E. Prenger
mr C. van den Bergh

21-07-2023
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WDK Warehousing 21-07-2023
B.V., statutair gevestigd te Ridderkerk en kantoorhoudende te (2984 BA) 1

Ridderkerk aan de Keurmeesterstraat 26.

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving KvK: Opslag in distributiecentra en overige opslag 21-07-2023

(niet in tanks, koelhuizen e.d.).

mE1

De opslag van goederen, zomede de logistieke afhandeling van orders.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 361.173,00 €122.970,00
2022 €1.004.374,00 € 132.342,00
2021 € 952.845,00 € 85.149,00
2020 € 527.068,00 € -3.016,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 279.114,00
€ 416.705,00
€ 486.382,00

€ 286.238,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e78b8fc-ec14-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-07-2023

1



Boedelsaldo

21-07-2023

€2.784,16
1

23-10-2023

€61.130,76
[ 2

23-01-2024
3

€ 182.606,47
Toelichting

Gedurende de derde verslagperiode hebben de volgende mutaties
plaatsgevonden:

Bij:

e verkoop bedrijfsmiddelen (3.3) € 5.445,00
e debiteuren boedel (6.2) € 133.558,38
e rente € 236,17

Af:

e kosten voortzetting € 1.915,51
e faillissementskosten periode 27 juni tot en met 22 oktober 2023 €
15.848,33

23-04-2024

€ 183.649,66
E 4

Toelichting

Gedurende de vierde verslagperiode hebben de volgende mutaties
plaatsgevonden:

Bij:
e rente € 1.043,19.

23-07-2024

€ 184.865,70
5

Toelichting

Gedurende de vijfde verslagperiode heeft de volgende mutatie
plaatsgevonden:

Bij:
Rente € 1.216,04.

22-10-2024

€ 185.961,39
[ 6

Toelichting

Gedurende de zesde verslagperiode heeft de volgende mutatie
plaatsgevonden:

Bij:

Rente € 1.095,69



Verslagperiode

van
27-6-2023
t/m

20-7-2023

van
21-7-2023
t/m

22-10-2023

van
23-10-2023
t/m

22-1-2024

van
23-1-2024
t/m

22-4-2024

van
23-4-2024
t/m

22-7-2024

van
23-7-2024
t/m

21-10-2024

21-07-2023

1

23-10-2023

E 2

23-01-2024

E 3

23-04-2024
E 4

23-07-2024

5

22-10-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 48 min
2 17 uur 30 min
3 22 uur 18 min
4 4 uur 24 min
5 4 uur 54 min
6 1 uur 6 min
totaal 81 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

WDK Warehousing is opgericht bij notariéle akte van 9 mei 2019. De
bestuurder van WKD Warehousing is de heer W.F. de Koning.

De aandelen in het kapitaal van WDK Warehousing worden gehouden door
WDK Holding B.V. De aandelen in WDK Holding B.V. worden gehouden door de
heer W.F. de Koning.

1.2 Lopende procedures

WDK Warehousing is geen partij bij lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

WDK Warehousing was op datum faillissement partij bij gebruikelijke
verzekeringsovereenkomsten, die noodzakelijk zijn voor de exploitatie van de
onderneming. In verband met de voortzetting van de activiteiten van WDK
Warehousing heeft de curator de verzekeringsovereenkomsten voortgezet.

De curator heeft de verzekeringsovereenkomsten beéindigd.

21-07-2023

1

21-07-2023
1

21-07-2023
1

23-10-2023
2



1.4 Huur

WDK Warehousing huurt de bedrijfsruimten aan de Keurmeesterstraat 18 en
Keurmeesterstraat 26 te Ridderkerk. De curator heeft de huurovereenkomsten
ex art. 39 Fw opgezegd.

De gehuurde bedrijfsruimtes zijn opgeleverd aan de verhuurders.

1.5 Oorzaak faillissement

In 2021 en 2022 heeft WDK Warehousing verliezen geleden als gevolg van de
(maatregelen tijdens de) Corona-pandemie en de daaropvolgende hoge

inflatie. WDK Warehousing heeft daardoor een forse fiscale schuld opgebouwd.

WDK Warehousing genereerde onvoldoende inkomsten om de opgebouwde
fiscale achterstand en de lopende verplichtingen na te komen. De
aandeelhouder van WDK Warehousing heeft vervolgens het faillissement
aangevraagd. De curator heeft de verklaringen van de bestuurder in
onderzoek.

Uit het door de curator ingestelde onderzoek zijn geen andere oorzaken van
het faillissement naar voren gekomen.

21-07-2023
1

23-10-2023

2

21-07-2023

1

23-07-2024
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-6-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft - na verkregen machtiging van de rechter-commissaris - het

ontslag aangezegd. Op 4 juli 2023 heeft een bijeenkomst met het UWV
plaatsgevonden.

Een aantal werknemers van WDK Warehousing heeft gedurende de
opzegtermijn werkzaamheden verricht. Per 1 augustus 2023 zijn deze
activiteiten voor rekening van WDK Warehousing beéindigd. Een aantal
werknemers is in dienst getreden bij Clima Direct B.V., die activa van WDK
Warehousing heeft overgenomen (zie hierna onder 3.3).

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

WDK Warehousing heeft geen onroerende zaken in eigendom. De
bedrijffspanden aan de Keurmeesterstraat 18 en Keurmeesterstraat 26 te
Ridderkerk worden gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft kadasteraal onderzoek gedaan.

21-07-2023

1

21-07-2023
1

21-07-2023
1

23-10-2023
2

21-07-2023

1

21-07-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfs- en kantoorinventaris € 56.265,00
totaal € 56.265,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

WDK Warehousing beschikt over bedrijfs- en kantooninventaris in eigendom.
De bedrijfs- en kantoorinventaris is door NTAB voorafgaand aan het
faillissement geinventariseerd en getaxeerd. De bedrijfs- en kantoorinventaris
zal door de curator worden verkocht.

De curator heeft de bedrijfs- en kantoorinventaris met toestemming van de
rechter-commissaris verkocht aan Clima Direct B.V. voor een koopsom van
totaal EUR 50.820,-- inclusief BTW.

Gedurende de derde verslagperiode heeft de curator bedrijfs- en
kantoorinventaris met toestemming van de rechter commissaris verkocht. De
opbrengst bedroeg € 5.445,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement was sprake van onderhanden werk, in de vorm van
opgedragen en uit te voeren opslagwerkzaamheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de op datum faillissement aan WDK Warehousing opgedragen

werkzaamheden in kaart gebracht.

De aan WDK Warehousing opgedragen werkzaamheden zijn tot 1 augustus
2023 voor rekening en risico van WDK Warehousing voortgezet.

21-07-2023
1

23-10-2023
2

23-01-2024
3

21-07-2023

1

21-07-2023

1

21-07-2023
1

21-07-2023

1

23-10-2023
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bank € 2.784,16

totaal € 2.784,16 €0,00

Toelichting andere activa

Voor zover de curator bekend, geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van WDK Warehousing is af te leiden dat er per

faillissementsdatum geen sprake was van vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Geen.

21-07-2023
1

21-07-2023
1

21-07-2023

1

21-07-2023
1

21-07-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend.

Niet van gebleken.

21-07-2023

1

21-07-2023
1

23-10-2023
2

21-07-2023

1

23-10-2023
2

21-07-2023

1

23-10-2023
2

21-07-2023

1

23-10-2023
2



5.8 Boedelbijdragen

21-07-2023
Toelichting
1
Een boedelbijdrage is niet overeengekomen.
23-10-2023
Toelichting
2
De curator heeft de bedrijfs- en kantoorinventaris verkocht aan Clima Direct
B.V., de enige opdrachtgever van WDK Warehousing. In opdracht van Clima
Direct B.V. verrichtte WDK Warehousing warehouseactiviteiten in en vanuit de
bedrijfsruimte aan de Keurmeesterstraat 18 te Ridderkerk. De verkochte
bedrijfsinventaris bestond hoofdzakelijk uit de stellingen en de
gereedschappen die werden gebruikt voor de warehouseactiviteiten voor
Clima Direct B.V. Clima Direct B.V. wilde graag gebruik blijven maken van de
door WDK Warehousing gehuurde bedrijfsruimte. De curator heeft bemiddeld
tussen de opdrachtgever en de verhuurder van de bedrijfsruimte. Voor de
desbetreffende werkzaamheden heeft de curator een boedelbijdrage
bedongen ad EUR 9.075,-- inclusief BTW.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Onderzoek administratie. 21-07-2023
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De curator heeft de activiteiten van WDK Warehousing in zeer beperkte mate 21-07-2023
voortgezet. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht hiervoor 1
toestemming te verlenen, welke toestemming is verleend.
6.2 Financiéle verslaglegging
Financiéle verslaglegging zal nog plaatsvinden. 21-07-2023
1
De na faillissementsdatum verrichte werkzaamheden zijn in rekening gebracht 23-10-2023
bij de opdrachtgever. 2
Gedurende de derde verslagperiode heeft de curator een bedrag ad € 23-01-2024
133.558,38 in rekening gebracht bij de opdrachtgever voor wie na 3

faillissementsdatum werkzaamheden zijn verricht. Dit bedrag is voldaan en
bijgeschreven op de faillissementsrekening. De kosten van het voortzetten van
de werkzaamheden (kosten van automatisering en energie) ad totaal €
1.915,51 zijn ten laste van de faillissementsrekening betaald.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft overleg gevoerd met de rechter-commissaris, de bestuurder,
de opdrachtgever, werknemers en andere partijen die bij de
ondernemingsactiviteiten betrokken zijn.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming van WDK Warehousing is tot op heden niet
tot stand gekomen.

6.5 Verantwoording

Er is tot op heden echter geen bieding uitgebracht die heeft geleid tot een
doorstart van de onderneming.
6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft onderzoek gedaan naar de mogelijkheden om de
onderneming van WDK Warehousing door te starten en met het oog daarop
overleg gevoerd met geinteresseerde partijen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

21-07-2023

1

21-07-2023

mE1

21-07-2023
1

21-07-2023
1

21-07-2023

1

21-07-2023
1

21-07-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 14 juni 2023 gedeponeeerd.
2021: 17 mei 2023 gedeponeerd.
2020: 4 oktober 2021 gedeponeerd.
2019: 1 oktober 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

WDK Warehousing B.V. is een zogenaamde kleine onderneming. Een controle-
verklaring van een accountant is daarom niet vereist. De curator heeft de

samenstellingsverklaringen van de accountant bij de jaarverslagen onderzocht.

Dat onderzoek heeft niet tot bijzonderheden geleid.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Een eventuele stortingsverplichting is verjaard, reden waarom de curator een
onderzoek achterwege laat.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zal de rechter-
commissaris van zijn bevindingen op de hoogte stellen. In het volgende
verslag komt de curator op de uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek
terug.

Toelichting

Uit het rechtmatigheidsonderzoek is onder meer naar voren gekomen dat
jaarrekeningen van de groep, waar WDK Warehousing toebehoort, niet tijdig
zijn gedeponeerd. De curator heeft de bestuurder in de gelegenheid gesteld
het wettelijk vermoeden dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak is van het faillissement, te weerleggen. De advocaat van de
bestuurder heeft schriftelijk gereageerd. De curator bestudeert deze reactie.

Toelichting

De bestuurder heeft het vermoeden dat onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement in voldoende mate weerlegd. De
kwestie van onbehoorlijk bestuur is daarmee afgewikkeld.

21-07-2023

1

21-07-2023

1

23-01-2024
3

21-07-2023
1

23-01-2024
3

21-07-2023
1

23-01-2024
3

23-04-2024
E 4

23-07-2024
5



7.6 Paulianeus handelen

21-07-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
23-01-2024
Toelichtin
g 3
Zie hiervoor.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 21-07-2023
1
Zie hiervoor. 23-01-2024
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de administratie bij WDK Warehousing opgevraagd. 21-07-2023
1
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zal de rechter- 23-01-2024
commissaris van zijn bevindingen op de hoogte brengen. 3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
23-10-2023
€ 59.080,88
2
23-04-2024
€69.472,48
4
23-07-2024
€ 10.391,60
5
Toelichting

De verhuurder heeft haar boedelvordering verlaagd met EUR 59.080,88 in
verband met het inroepen van een bankgarantie.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 276,84

€ 3.138,84

€ 408.191,84

8.3 Pref. vord. UWV

€7.312,01

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.241,64

€ 38.569,79

€ 47.740,07

€ 39.820,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

21-07-2023

1

23-10-2023
2

23-01-2024
3

23-04-2024
Ek

21-07-2023
1

23-10-2023
2

23-01-2024
3

21-07-2023
1

23-10-2023
2

23-01-2024
3

23-04-2024
E4

21-07-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het in kaart brengen van de crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen onder
meer betrekking hebben op:

opzeggen verzekeringsovereenkomsten;

overleg met verhuurders omtrent beéindiging;
huurovereenkomsten/oplevering gehuurde bedrijfsruimtes;

veiligstellen digitale en fysieke administratie;

onderzoek financiering en zekerheden;

onderzoek naar eventueel paulianeuze en/of onrechtmatige transacties;
rechtmatigheidsonderzoek;

inventariseren van crediteuren.

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen onder
meer betrekking hebben op:

onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties;

21-07-2023

1

21-07-2023

1

21-07-2023

1

21-07-2023

1

21-07-2023
1

21-07-2023

1

23-10-2023
2



e rechtmatigheidsonderzoek;
e inning debiteuren;
e verder inventariseren van crediteuren.

Werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode:

e afronding rechtmatigheidsonderzoek;
e inning debiteuren;
e afwikkeling faillissement.

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode:

e onbehoorlijk bestuur (7.5);
e afwikkeling faillissement.

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode:

e afwikkeling faillissement.

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
betrekking hebben op:

e afwikkeling faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

22-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-01-2024
EEE
23-04-2024
EE4
23-07-2024
EES
22-10-2024
EEG
21-07-2023
EEI
22-10-2024
EEG



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


